54v / 55r Wenczeslaus dilectis fidelibus universis – 
proclamacio nove monete

 133 Siehe dazu auch Bernhard Koch, „Zum Problem der ungarischen Nachprägungen von Wiener Pfen-
nigen“, in Mitteilungen der Österreichischen Numismatischen Gesellschaft 33 (1993): 21–25.; Am 21. 
März 1359 hatte Rudolf IV. auf die jährliche Münzerneuerung verzichtet; Dazu vgl. auch Christian 
Lackner, „Das Finanzwesen der Herzöge von Österreich in der zweiten Hälfte des 14. Jahrhunderts“, 
Unsere Heimat 63 (1992): 284–300. 
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 65. 36v/37r Leopoldus dux Austrie iudici de 
Marcheck – proclamacio nove monete134
Rubr.  : Hic dux Austrie precipit iudici de 
Marheka proclamacionem nove monete et 
postposicionem antique sub tali forma ut se-
quitur :
Leopoldus Dei gratia dux Austrie, Stirie etc., 
discreto viro Chonrado in Marcheka iudici 
salutem et omne bonum. Volumus sub ob-
tentu nostre gracie et precipimus firmiter et 
seriose tenore presencium quatinus de pro-
mocione monete nove renovare cura fideli 
sollicitus statim die illo cum ad terminos 
iursidictionis tue novi denarii per campsores 
nostros portati fuerint et expositi denarios 
antiquos pro/fol. 37r)-clamacione publica 
studeas firmiter inhiberi statuendo pro num-
mis novis tantummodo mercaciones quasli-
bet exerceri, cunctarum rerum venalium sub 
pena personarum et rerum et nostre gracie 
sub obtentu . Ceterum publicari mandamus 
ut nullus in terris nostris grossos Pragenses in 
muri forensi recipere seu dare presumat sed in 
libra pondere in cambium committentur135 
apud illos, qui vis super eo obtinent. 

55r Albertus dux Austrie iudici de Marcheck – 
proclamacio nove monete
Rubr. : Hic dux Austrie precipit iudici de Mar-
chegcka proclamacionem nove monete et postpo-
sicionem antique sub tali forma ut sequitur :
Albertus Dei gratia dux Austrie, Stirie etc., discre-
to viro Chonrado in Marcheka iudici salutem et 
omne bonum. Volumus sub obtentu nostre gracie 
et precipimus firmiter et seriose tenore presencium 
quatinus de promocione monete nove renovare 
cura fideli sollicitus statim die illo cum ad terminos 
iursidictionis tue novi denarii per campsores nos-
tros portati fuerint et expositi denarios antiquos 
pro/(fol. 37r) -clamacione publica studeas firmiter 
inhiberi statuendo pro nummis novis tantummo-
do mercaciones quaslibet exerceri, cunctarum re-
rum venalium sub pena personarum et rerum et 
nostre gracie sub obtentu. Ceterum publicari man-
damus ut nullus in terris nostris grossos Pragenses 
in muri forensi recipere seu dare presumat sed in 
libra pondere in cambium committentur apud il-
los, qui vis super eo obtinent.